
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 관광산업과 ~ 관광산업과

부서: 관광산업과
정책: 관광산업 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광산업과 7,987,739 6,604,733 1,383,006

국            103,925 3,725 100,200

광          1,193,000 1,193,000 0

기            930,484 534,815 395,669

도            852,340 649,851 202,489

시          4,907,990 4,223,342 684,648

관광산업 육성(문화및관광/관광) 2,361,420 1,635,189 726,231

국            100,000 0 100,000

광            193,000 193,000 0

기            300,484 54,815 245,669

도            172,110 121,121 50,989

시          1,595,826 1,266,253 329,573

관광홍보 및 상품개발 2,361,420 1,635,189 726,231

국            100,000 0 100,000

광            193,000 193,000 0

기            300,484 54,815 245,669

도            172,110 121,121 50,989

시          1,595,826 1,266,253 329,573

문화관광해설사 활용사업(국) 271,880 263,449 8,431

기             89,484 54,815 34,669

도             24,499 49,228 △24,729

시            157,897 159,406 △1,509

201 일반운영비 2,240 0 2,240

기                569 0 569

도                569 0 569

시              1,102 0 1,102

01 사무관리비 2,240 0 2,240

  ○문화관광해설사 배치 심사위원회 수당
                2,240                  0            2,240      70,000원 * 8명 * 4회

기                569 0 569

도                569 0 569

시              1,102 0 1,102

301 일반보상금 269,640 263,449 6,191

기             88,915 54,815 34,100

도             23,930 49,228 △25,298

시            156,795 159,406 △2,611

10 행사실비보상금 267,680 263,449 4,231

  ○문화관광해설사활용사업
              267,680            263,449            4,231      경정 267,680,000원 * 1식

기             88,418 54,815 33,603

도             23,433 49,228 △25,795

시            155,829 159,406 △3,577

12 기타보상금 1,960 0 1,960

  ○문화관광해설 고객만족도 조사원 수당
                1,960                  0            1,960      40,000원 * 2명 * 24.5일

기                497 0 497

도                497 0 497

시                966 0 966
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부서: 관광산업과
정책: 관광산업 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

상설문화관광프로그램(국) 90,000 0 90,000

기             30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

기             30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

02 민간경상보조 90,000 0 90,000

  ○순흥초군청 마당놀이                90,000                  0           90,000  90,000,000원 * 1식

기             30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

문화관광해설사 상해보험료(도) 3,360 2,960 400

도              1,011 893 118

시              2,349 2,067 282

201 일반운영비 3,360 2,960 400

도              1,011 893 118

시              2,349 2,067 282

02 공공운영비 3,360 2,960 400

  ○문화관광해설사 상해보험료
                3,360              2,960              400      경정 3,360,000원 * 1식

도              1,011 893 118

시              2,349 2,067 282

여행바우처사업 지원(국) 30,000 0 30,000

기             21,000 0 21,000

도              2,700 0 2,700

시              6,300 0 6,300

301 일반보상금 30,000 0 30,000

기             21,000 0 21,000

도              2,700 0 2,700

시              6,300 0 6,300

01 사회보장적수혜금 30,000 0 30,000

  ○여행바우처사업 지원                30,000                  0           30,000  150,000원 * 200명

기             21,000 0 21,000

도              2,700 0 2,700

시              6,300 0 6,300

관광안내체계구축지원(국) 320,000 0 320,000

기            160,000 0 160,000

시            160,000 0 160,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

기             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ○다국어 관광안내지도 제작 및 보급사업(영어,
    일어, 중국어)                20,000                  0           20,000      1,000원 * 20,000매

기             10,000 0 10,000
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부서: 관광산업과
정책: 관광산업 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

기            150,000 0 150,000

시            150,000 0 150,000

01 시설비 297,840 0 297,840

  ○무섬 전통마을 관광안내소 신축
              297,840                  0          297,840      297,840,000원 * 1식

기            148,920 0 148,920

시            148,920 0 148,920

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ○무섬 전통마을 관광안내소 신축
                2,160                  0            2,160      2,160,000원 * 1식

기              1,080 0 1,080

시              1,080 0 1,080

문화디자인 프로젝트(국) 200,000 0 200,000

국            100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

국            100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

02 공기관등에대한대행사업비 200,000 0 200,000

  ○희방사역 문화디자인 프로젝트 사업
              200,000                  0          200,000      200,000,000원 * 1식

국            100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

시군테마관광상품개발지원(도) 60,000 0 60,000

도             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

02 민간경상보조 60,000 0 60,000

  ○풀내음 가득한 선비고을 야간여행
               60,000                  0           60,000      60,000,000원 * 1식

도             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

문화관광해설사 환경개선사업(도) 8,400 0 8,400

도              8,400 0 8,400

301 일반보상금 8,400 0 8,400

도              8,400 0 8,400

10 행사실비보상금 8,400 0 8,400

  ○문화관광해설사 단체복 지원
                8,400                  0            8,400      200,000원 * 42명

도              8,400 0 8,400

고품격경북관광다큐멘터리제작방송(도) 9,000 0 9,000

도              4,500 0 4,500
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부서: 관광산업과
정책: 관광산업 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              4,500 0 4,500

201 일반운영비 9,000 0 9,000

도              4,500 0 4,500

시              4,500 0 4,500

01 사무관리비 9,000 0 9,000

  ○고품격경북관광 다큐멘터리 제작방송
                9,000                  0            9,000      9,000,000원 * 1식

도              4,500 0 4,500

시              4,500 0 4,500

관광자원개발(문화및관광/관광) 3,425,000 3,325,000 100,000

광          1,000,000 1,000,000 0

기            480,000 480,000 0

도            510,000 510,000 0

시          1,435,000 1,335,000 100,000

테마관광자원관리 925,000 925,000 0

기            280,000 280,000 0

도            150,000 150,000 0

시            495,000 495,000 0

한옥집단마을관광자원개발(도) 480,000 480,000 0

도            150,000 150,000 0

시            330,000 330,000 0

401 시설비및부대비 0 350,000 △350,000

도                  0 109,375 △109,375

시                  0 240,625 △240,625

01 시설비 0 350,000 △350,000

  ○한옥집단마을관광자원개발 사업(과목경정:"민
    간자본보조"로)                     0            350,000        △350,000      경정 0원

도                  0 109,375 △109,375

시                  0 240,625 △240,625

402 민간자본이전 480,000 130,000 350,000

도            150,000 40,625 109,375

시            330,000 89,375 240,625

01 민간자본보조 480,000 130,000 350,000

  ○한옥집단마을관광자원개발 사업(과목경정:"시
    설비"에서)               480,000            130,000          350,000      경정 480,000,000원 * 1식

도            150,000 40,625 109,375

시            330,000 89,375 240,625

생태녹색관광자원개발 2,500,000 2,400,000 100,000

광          1,000,000 1,000,000 0

기            200,000 200,000 0

도            360,000 360,000 0

시            940,000 840,000 100,000

생태관광10대모델개발사업(국) 450,000 400,000 50,000

기            200,000 200,000 0

도             60,000 60,000 0

시            190,000 140,000 50,000

201 일반운영비 0 150,000 △150,000

- 4 -



부서: 관광산업과
정책: 관광자원개발(문화및관광/관광)
단위: 생태녹색관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                  0 75,000 △75,000

도                  0 22,500 △22,500

시                  0 52,500 △52,500

01 사무관리비 0 150,000 △150,000

  ○생태관광10대모델사업 홍보마케팅 등
                    0            150,000        △150,000      경정 0원

기                  0 75,000 △75,000

도                  0 22,500 △22,500

시                  0 52,500 △52,500

307 민간이전 50,000 50,000 0

기                  0 25,000 △25,000

도                  0 7,500 △7,500

시             50,000 17,500 32,500

02 민간경상보조 50,000 50,000 0

  ○생태관광10대모델사업 체험프로그램운영 등(
    재원변경)                50,000             50,000                0      50,000,000원 * 1식

기                  0 25,000 △25,000

도                  0 7,500 △7,500

시             50,000 17,500 32,500

403 자치단체등자본이전 300,000 100,000 200,000

기            150,000 50,000 100,000

도             45,000 15,000 30,000

시            105,000 35,000 70,000

02 공기관등에대한대행사업비 300,000 100,000 200,000

  ○생태관광10대모델사업 조성사업(국립공원내)
              300,000            100,000          200,000      경정 300,000,000원 * 1식

기            150,000 50,000 100,000

도             45,000 15,000 30,000

시            105,000 35,000 70,000

소백산자락길 탐방로 조성사업(국) 2,050,000 2,000,000 50,000

광          1,000,000 1,000,000 0

도            300,000 300,000 0

시            750,000 700,000 50,000

201 일반운영비 0 50,000 △50,000

광                  0 25,000 △25,000

도                  0 7,500 △7,500

시                  0 17,500 △17,500

01 사무관리비 0 50,000 △50,000

  ○소백산자락길 홍보마케팅 등                     0             50,000         △50,000  경정 0원

광                  0 25,000 △25,000

도                  0 7,500 △7,500

시                  0 17,500 △17,500

307 민간이전 50,000 50,000 0

광                  0 25,000 △25,000

도                  0 7,500 △7,500

시             50,000 17,500 32,500

02 민간경상보조 50,000 50,000 0
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부서: 관광산업과
정책: 관광자원개발(문화및관광/관광)
단위: 생태녹색관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○소백산자락길 탐방안내 및 홍보마케팅 등(재
    원변경)                50,000             50,000                0      50,000,000원 * 1식

광                  0 25,000 △25,000

도                  0 7,500 △7,500

시             50,000 17,500 32,500

401 시설비및부대비 700,000 1,000,000 △300,000

광            350,000 500,000 △150,000

도            105,000 150,000 △45,000

시            245,000 350,000 △105,000

01 시설비 693,700 993,700 △300,000

  ○소백산자락길문화생태탐방로 조성사업(국립공
    원외) 실시설계용역

               22,120             31,600          △9,480      경정 700,000,000원 * 1식 * 3.16/100

광             11,060 15,800 △4,740

도              3,318 4,740 △1,422

시              7,742 11,060 △3,318

  ○소백산자락길문화생태탐방로 조성사업(국립공
    원외) 시설비               671,580            962,100        △290,520      경정 671,580,000원 * 1식

광            335,790 481,050 △145,260

도            100,737 144,315 △43,578

시            235,053 336,735 △101,682

403 자치단체등자본이전 1,300,000 900,000 400,000

광            650,000 450,000 200,000

도            195,000 135,000 60,000

시            455,000 315,000 140,000

02 공기관등에대한대행사업비 1,300,000 900,000 400,000

  ○소백산자락길문화생태탐방로 조성사업(국립공
    원내)             1,300,000            900,000          400,000      경정 1,300,000,000원 * 1식

광            650,000 450,000 200,000

도            195,000 135,000 60,000

시            455,000 315,000 140,000

문화관광축제 육성(문화및관광/관광) 1,857,100 1,307,100 550,000

기            150,000 0 150,000

도            150,000 0 150,000

시          1,557,100 1,307,100 250,000

지역축제 육성 및 홍보 1,857,100 1,307,100 550,000

기            150,000 0 150,000

도            150,000 0 150,000

시          1,557,100 1,307,100 250,000

지역축제 활성화 970,000 770,000 200,000

307 민간이전 970,000 770,000 200,000

02 민간경상보조 200,000 0 200,000

  ○세계유교문화축전 지원               200,000                  0          200,000  200,000,000원 * 1식

문화관광축제지원(국) 800,000 450,000 350,000

기            150,000 0 150,000

도            150,000 0 150,000

시            500,000 450,000 50,000

- 6 -



부서: 관광산업과
정책: 문화관광축제 육성(문화및관광/관광)
단위: 지역축제 육성 및 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 800,000 450,000 350,000

기            150,000 0 150,000

도            150,000 0 150,000

시            500,000 450,000 50,000

04 민간행사보조 800,000 450,000 350,000

  ○문화관광축제 지원
              800,000            450,000          350,000      경정 800,000,000원 * 1식

기            150,000 0 150,000

도            150,000 0 150,000

시            500,000 450,000 50,000

식품위생관리(일반공공행정/일반행정) 182,354 176,954 5,400

국              3,925 3,725 200

도             20,230 18,730 1,500

시            158,199 154,499 3,700

식품위생업소 관리 177,354 176,954 400

국              3,925 3,725 200

도             18,730 18,730 0

시            154,699 154,499 200

어린이먹을거리안전강화(국) 4,440 4,040 400

국              2,220 2,020 200

시              2,220 2,020 200

301 일반보상금 4,440 4,040 400

국              2,220 2,020 200

시              2,220 2,020 200

12 기타보상금 4,440 4,040 400

  ○어린이식품안전보호구역 전담관리원 활동비
                4,440              4,040              400      경정 40,000원 * 2명 * 55.5일

국              2,220 2,020 200

시              2,220 2,020 200

공중위생업소 관리 5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

위생업소관리및지원(도) 5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○우수공중위생업소관리지원                 5,000                  0            5,000  14,619원 * 342개

도              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

행정운영경비(관광산업과)(기타/기타) 126,765 125,390 1,375

인력운영비 28,101 26,726 1,375

인력운영비 28,101 26,726 1,375

- 7 -



부서: 관광산업과
정책: 행정운영경비(관광산업과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 28,101 26,726 1,375

03 무기계약근로자보수 28,101 26,726 1,375

  ○관광안내원                28,101             26,726            1,375

    ―기본급                10,620             10,000              620

    ―상여금                 4,440              4,180              260

    ―명절휴가비
                1,665              1,568               97

    ―시간외근무수당
                1,434              1,350               84

    ―휴일근무수당
                1,530              1,440               90

    ―주휴수당                 2,252              2,120              132

    ―유급휴일수당                   510                480               30

    ―연차유급휴가수당
                1,062              1,000               62

  경정 42,480원 * 250일

  경정 5,310원 * 209시간 * 400%

        경정 5,310원 * 209시간 * 75% * 2회

        경정 5,310원 * 150% * 15시간 * 12월

        경정 42,480원 * 150% * 24일

  경정 42,480원 * 53주

  경정 42,480원 * 12일

        경정 42,480원 * 1명 * 25일
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